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UO Medicina Legale e Risk Management (SC) 

AI SIGG. SINDACI DEI COMUNI DI: 

Comune di Bologna 
protocollogenerale@pec.comune.
bologna.it 

Comune Di San Lazzaro Di Savena 
comune.sanlazzaro@cert.provincia.bo.
it 

Comune Di Molinella 
comune.molinella@cert.provincia.bo.it 

Comune Anzola dell'Emilia 
comune.anzoladellemilia@cert.
provincia.bo.it 

Comune di Argelato 
comune.argelato@pec.renogalliera.it 

Comune Di Baricella 
comune.baricella@cert.provincia.bo.it 

Comune Di Bentivoglio 
comune.bentivoglio@pec.renogalliera.it 

Comune Di Budrio 
comune.budrio@cert.provincia.bo.it 

Comune Calderara Di Reno 
comune.calderara@cert.provincia.bo.it 

Comune Di Castel Maggiore 
comune.castelmaggiore@pec.
renogalliera.it 

Comune di Castello D'Argile 
comune.castellodargile@pec.
renogalliera.it 

Comune di Castenaso 
comune.castenaso@cert.provincia.bo.it 
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Comune Di Crevalcore 
comune.crevalcore@cert.provincia.bo.it 

Comune Di Galliera 
comune.galliera@pec.renogalliera.it 

Comune Di Granarolo Dell'Emilia 
comune.granarolodellemilia@cert.
provincia.bo.it 

Comune Di Malalbergo 
comune.malalbergo@cert.provincia.bo.
it 

Comune Di Minerbio 
comune.minerbio@cert.provincia.bo.it 

Comune di Pieve di Cento 
comune.pievedicento@pec.renogalliera.
it 

Comune Di Sala Bolognese 
comune.salabolognese@cert.provincia.
bo.it 

Comune Di San Giorgio Di Piano 
comune.sangiorgiodipiano@pec.
renogalliera.it 

Comune San Giovanni in Persiceto 
comune.persiceto@cert.provincia.bo.it 

Comune Di San Pietro In Casale 
comune.sanpietroincasale@pec.
renogalliera.it 

Comune di Sant'Agata Bolognese 
comune.santagatabolognese@cert.
provincia.bo.it 

Comune di Casalecchio di Reno 
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Comune di Casalecchio di Reno 
comune.casalecchio@cert.provincia.bo.
it 

Comune di Valsamoggia 
comune.valsamoggia@cert.provincia.
bo.it 

Comune di Zola Predosa 
comune.zolapredosa@cert.provincia.bo.
it 

Comune Di Castel Maggiore 
comune.castelmaggiore@pec.
renogalliera.it 

Comune Di Budrio 
comune.budrio@cert.provincia.bo.it 

Comune Di Pianoro 
comune.pianoro@cert.provincia.bo.it 

Comune di Sasso Marconi 
comune.sassomarconi@cert.provincia.
bo.it 

Comune Di Ozzano Dell'Emilia 
comune.ozzano@cert.provincia.bo.it 

Comune Di Crevalcore 
comune.crevalcore@cert.provincia.bo.it 

Comune Di Castiglione Dei Pepoli 
comune.castiglionedeipepoli@cert.
provincia.bo.it 

Comune Di Monzuno 
comune.monzuno@cert.provincia.bo.it 

comune di S. Benedetto Val di Sambro 
comune.
sanbenedettovaldisambro@cert.
provincia.bo.it 

Comune Di Camugnano 
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Comune Di Camugnano 
comune.camugnano@cert.provincia.bo.
it 

Comune di Castel d'Aiano 
comune.casteldaiano@cert.provincia.
bo.it 

Comune Di Castel di Casio 
comune.casteldicasio@cert.provincia.
bo.it 

comune di Gaggio Montano 
comune.gaggiomontano@cert.provincia.
bo.it 

Comune di Grizzana Morandi 
comune.grizzanamorandi@cert.
provincia.bo.it 

Comune Di Lizzano In Belvedere 
comune.lizzanoinbelvedere@cert.
provincia.bo.it 

Comune Di Marzabotto 
comune.marzabotto@cert.provincia.bo.
it 

Comune Di Vergato 
comune.vergato@cert.provincia.bo.it 

Comune di Alto Reno Terme 
comune.altorenoterme@cert.
cittametropolitana.bo.it 

Comune Di San Lazzaro di Savena 
comune.sanlazzaro@cert.provincia.bo.
it 

Comune di Loiano 
comune.loiano@cert.provincia.bo.it 

Comune Di Monghidoro 
comune.monghidoro@cert.provincia.bo.
it 
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Comune Di Monterenzio 
comune.monterenzio@cert.provincia.bo.
it 

  
UO Comunicazione (SS) 

Direzione Sanitaria 

Distretto Pianura Est 

Distretto Pianura Ovest 

Distretto Savena Idice 

Distretto Citta' di Bologna 

Distretto dell'Appennino Bolognese 

Distretto Reno, Lavino e Samoggia 

Elezioni Europee e Amministrative 8 - 9 giugno 2024 - Rilascio certificazioni sanitarie
elettorali.

OGGETTO:

In occasione della tornata elettorale in oggetto specificata, si trasmettono le sedi e gli orari presso cui poter
ottenere il rilascio delle certificazioni sanitarie per gli elettori impediti fisicamente o non deambulanti,
unitamente alle indicazioni per poter richiedere la certificazione sanitaria a domicilio ai sensi della legge n. 

 ( 46/2009 voto domiciliare per elettori affetti da infermità che ne rendano impossibile l’allontanamento dall’
):abitazione

Mercoledì 05/06/2024

Ambulatorio contrassegni c/o Ospedale Maggiore (UO Medicina Legale e Risk Management
SCamb 34) - L. B. Nigrisoli, 2   Bologna

            dalle ore 10.00 alle ore 12.00
 

Commissione Invalidi Casalecchio di R - Via Cimarosa  5/2

             dalle 09.30 alle 12.30
 

Commissione Invalidi San Giovanni in Persiceto - Circonvallazione Dante, 12/d 

             dalle 09.30 alle 12.30
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Commissione Invalidi Gramsci - Via Gramsci 12  Bologna

              e dalle 09.00 alle 12.00 dalle 14.30 alle 16.00

 
Giovedì 06/06/2024

Ambulatorio contrassegni c/o Ospedale Maggiore (UO Medicina Legale e Risk Management SC
amb 34)- L. B. Nigrisoli, 2   Bologna

             dalle ore 10.00 alle ore 12.00
 

Commissione Invalidi Casalecchio di R - Via Cimarosa   5/2

             dalle 09.30 alle 12.30
 

Commissione Invalidi Castel Maggiore - Piazza 2 Agosto, 2

             dalle 09.30 alle 13.00
 
 

Commissione Invalidi Gramsci - Via Gramsci 12  Bologna

              e dalle 09.00 alle 12.00 dalle 14.30 alle 16.00

 
Venerdì 07/06/2024

Ambulatorio contrassegni c/o Ospedale Maggiore (UO Medicina Legale e Risk Management SC
amb 34) - L. B. Nigrisoli, 2  Bologna

             dalle ore 10.00 alle ore 12.00
 

Commissione Invalidi Casalecchio di R - Via Cimarosa 5/2

             dalle 09.30 alle 12.30
 

Commissione Invalidi Castel Maggiore - Piazza 2 Agosto, 2
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1.  

2.  

                dalle 10.00 alle 11.00
 

Commissione Invalidi Budrio - Via Benni, 44

             dalle 14.00 alle 15.30
 

Commissione Invalidi San Lazzaro di S. - c/o San Camillo Via Seminario, 1

             dalle 12.00 alle 14.00
 

Commissione Invalidi Gramsci - Via Gramsci 12  Bologna

               dalle 09.00 alle 12.00

 
 
Sabato 08/06/2024

Ambulatorio contrassegni c/o Ospedale Maggiore (UO Medicina Legale e Risk Management
SC  amb 34) - L. B. Nigrisoli, 2  Bologna

 e dalle ore 09.00 alle ore 11.00 dalle ore 15.00 alle ore 17.00
 
Domenica 09/06/2024

Ambulatorio contrassegni c/o Ospedale Maggiore (UO Medicina Legale e Risk Management
SC  amb 34) - L. B. Nigrisoli, 2  Bologna

 e dalle ore 09.00 alle ore 11.00 dalle ore 15.00 alle ore 17.00
 
 
 

 
CERTIFICAZIONI A DOMICILIO (LEGGE 7 MAGGIO 2009, N. 46)

Gli elettori affetti da:

 gravissime infermità, tali che l’allontanamento dall’abitazione in cui dimorano risulti
impossibile anche con l’aiuto dei servizi di cui all’art.29 Legge ;104/92
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2.   gravi infermità, che si trovano in condizioni di dipendenza vitale e continuativa da
 apparecchiature elettromedicali tali da impedirne l’allontanamento dall’abitazione in cui

dimorano;

possono richiedere l’esercizio domiciliare del voto.
 La certificazione medica necessaria ai fini della votazione è rilasciata presso l’abitazione dell’

  elettore , previo accertamento medico della sussistenza di tali condizioni e della certificazione
medica relativa.

 Per prenotare l’accertamento, gli interessati dovranno inviare richiesta per mail (
 medicina.legale@pec.ausl.bologna.it  - l’indirizzo riceve sia mail ordinaria che PEC ) allegando

documento di identità e documentazione sanitaria aggiornata sulle attuali condizioni di salute.
 
La richiesta dovrà obbligatoriamente contenere i seguenti dati:

 nome e cognome dell’elettore per il quale è richiesta la certificazione medica a domicilio;
 indirizzo e recapito telefonico al quale si può essere rintracciati;

 dichiarazione che l’elettore appartiene ad una delle due categorie di cui sopra, previste dalla
Legge .46/2009

 
 
Per informazioni è possibile contattare i seguenti numeri di telefono
 

051/3172140
051/3172031
051/6478586

 
 
Cordiali saluti.
 

Roberto Di Silvestre 

Firmato digitalmente da:

Responsabile procedimento: 
Monica Monduzzi
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